
SPECIFIKIME TEKNIKE
Tensioni i akumulatorit� 12 V max CXT
Thithja maks. e mbyllur� 14 kPa
Vëllimi maks. i ajrit� 0,8 m³/min
Funksionim i vazhdueshëm me akumulator plotësisht të karikuar (1./2./3.)*
� 66/40/20 min
Kapaciteti i enës së ciklonit� 0,25 l
Mekanizëm për bllokimin e tubit� check

Hundëz e përputhshme vakuumi� 28
Dimensionet (G×Gj×L)� 1036 x 90 x 151 mm
Pesha*� 1,2 kg

* Me akumulator BL1050B

PËRFITIME PËR PËRDORUESIT

•	 Trupi është kompakt dhe i lehtë për t’u manovruar, duke e bërë 
fshesën me korrent ideale për pastrimin e dyqaneve, zyrave, 
stacioneve, trenave, autobusëve, shtëpive, apartamenteve...

•	 Është e pajisur me motor kompakt pa furça me shpejtësi të 
lartë, kështu që është e lehtë dhe ka fuqi të lartë thithjeje

•	 Njësia e integruar ciklonike i ndan grimcat e mëdha të 
pluhurit nga të voglat, duke e zvogëluar bllokimin e filtrit 
dhe duke e ruajtur fuqinë e thithjes të njëtrajtshme

•	 Drita e integruar LED e ndriçon zonën e punës dhe e njofton 
përdoruesin kur kapaciteti i akumulatorit është i ulët

al.makita-see.com

AKSESORË

Hundëz për dysheme
127825-8

Hundëz për dysheme 
dhe tapet
191X06-4

Hundëz për rafte
198873-4

Hundëz e ngushtë me 
vrimë ajri - 160 mm

413770-6

Hundëz e ngushtë me 
vrimë ajri - 330 mm

198919-6

Hundëz e ngushtë me 
vrimë ajri - 415 mm

199439-3

Hundëz për mobilie të 
veshura me tapiceri

199038-1

Furçë e rrumbullakët
198878-4

E DISPONUESHME SI
CL200FDZ pa akumulator dhe karikues

ZHURMA DHE VIBRIMI PËRPUTHSHMËRI
Niveli i zhurmës: 63 dB(A) Rekomandohet: BL1016, BL1021B, BL1041B, BL1050B

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT

PRODUKTE TË NDËRLIDHURA

12 V max CXT
CL108FD
Fshesë me 
akumulator

Kuti ciklonike këndore
Parandalon që fundi i kutisë së 
pluhurit të godasë dyshemenë 
kur fshesa me korrent përdoret 
si fshesë kompakte dore.

Përzgjedhje e thjeshtë e fuqisë
Duke e shtypur vazhdimisht 
butonin e zgjedhjes së fuqisë, 
mund ta rregulloni fuqinë 
e thithjes në 3 nivele.

Hundëz e ngushtë 
me vrimë ajri
E vendosur në fshesë me 
korrent për qasje më të lehtë 
dhe ndërrim të shpejtë të 
hundëzave për pastrimin e 
qosheve dhe të çarave.

Mekanizëm për 
bllokimin e tubit
E fikson tubin në mënyrë të 
sigurt në trupin e fshesës me 
korrent, duke e parandaluar 
ndarjen aksidentale.

CL200FD� FSHESË ME AKUMULATOR

Grupi Makita e rezervon të drejtën të bëjë ndryshime në këtë fletëpalosje, në të gjitha format dhe 
metodat që lidhen me këtë fletëpalosje. Imazhet mund të ndryshojnë nga produktet aktuale.


